REQUERIMENTO Nº 397/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências junto à Secretaria

de Infraestrutura Urbana e Rural, bem como ao SESAM, para a retirada de pneus

deixados na Rua Camilo de Souza Morais, remanescentes da obra de reforma do muro

de contenção executada pelo Município.

 A medida se justifica em razão do risco de acúmulo de água e consequente

proliferação de mosquitos transmissores de doenças, além de transtornos para os

moradores locais.

Carmópolis de Minas, 09 de dezembro de 2025.

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira

Líder do Novo